PODER LEGISLATIVO ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ

GABINETE DO VEREADOR AGNIELDE FOTÓGRAFO

Rua Rondônia, nº2811, Alto Alegre, São Francisco do Guaporé/RO
Fone: (0xx69) 3621.2323 – CEP: 76.935-000

  Os Vereadores que o presente subscreve, vem respeitosamente à
presença da Mesa Diretora desta Augusta Câmara Municipal, REQUERER que
depois de ouvido o Douto Plenário, com supedâneo no Regimento Interno deste
Corpo Colegiado, a APROVAÇÃO deste REQUERIMENTO e posterior envio a
Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Requer junto a Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social e da Família que seja realizado o Evento em
Comemoração ao Dia das Crianças.

Justificativa

A presente solicitação tem por finalidade proporcionar às crianças do
município um dia de comemoração especial. Essa comemoração faz algum tempo
não tem em nosso Município.  A realização desse evento desenvolvem várias
atividades recreativas, com brincadeiras, distribuição de doces, balas e brinquedos,
representando um dia descontração um momento de lazer, mas também uma ação
de valorização da infância, contribuindo para o fortalecimento dos laços familiares e
comunitários.

Além disso, o evento oportuniza às crianças vivências de alegria, inclusão e
socialização, reforçando o compromisso do poder público com a promoção do bem-
estar social e com a garantia de direitos previstos no Estatuto da Criança e do
Adolescente.

  Requeiro a Mesa, depois de cumprida as formalidades
regimentais, sejam encaminhadas ao Exmo. Sr. Prefeito está preposição.

Gabinete do Vereador Agnielde Benici Adorno, 29 de agosto de 2025

REQUERIMENTO  Nº. 487 / 2025
Assunto:  Requer  junto  a  Secretaria  Municipal  de  Desenvolvimento  Social  e  da
Família que seja  realizado o  Evento em Comemoração ao Dia das Crianças.
Requerido:  Executivo Municipal;

		2025-09-02T09:01:55-0400
	AGNIELDE BENICI ADORNO:00942802233

		2025-09-02T09:02:48-0400
	GEFERSON DOS SANTOS:73665428220

		2025-09-02T09:04:19-0400
	ALESSANDRA VARELO DE BRITO:88140474215

		2025-09-02T09:05:41-0400
	BRAZ CARLOS CORREIA:71099417287

		2025-09-02T09:07:15-0400
	ELIAS ANDRADE DE LIMA:77128206272

		2025-09-02T09:08:46-0400
	HERMES BORDIGNON:16208218268

		2025-09-02T09:10:36-0400
	MARCIO SOUZA MAGALHAES:69248400272